L**C.** Vindex cixis temporibus Domitiani notus carmine Papini
 habebat poculum quod tenebatur manu Herculis ex eis id po-
 culum aperte appellat Papinius Hercalem epitrapedia nam epi-
 trapedia dicuntur uasa que sunt apta mensis Lisippus opus effinxerat sue-
 rat autem prius hoc Alexandri et de coloquatur Plutarchus cum sit non
 dum epo Herculis seypo postea peruenierat ad Anibalem tertio ad Syllam.
 Papinius pelleus habebat regnator letis numen venerabile mensis de Anibale
 mox nalamoniacu decus admirabile regi desylla continua sibille cenabat sem-
 per sibille idest syllae nam qui primus est dictus syllae dicebarum sybilla sed at
 trito nomine dictus est filia ut docuit Macrobius laudatur ergo Hercules
 epitrapidis a Martiale quemadmodum a Papino hic describit poculum. Por-
 recto leone: cum pelle leonis stata supra saxum: **Ere exiguo**: et ita Papinius
 paruitatem admiratur. **Dextra** quia in manu habebat paternam. **Non est**
recois fama: id est non est nuxea sculptus: **Gli nostri**: id est artifitij nostorum
 temporum. **Lisippi** Papinius decadem id estq uidendum indulxit lisippe ubi
 Tyranni pelli id est alexandri. **Numen hoc**: id est poculum in quo Hercules erat
 sculptus. **Iacent**: prius iacuit in Babilonia poeta delatus est in egyptum na-
 ptolomeus egyptius urnam abstulit perdice qua reliquias Alex. in macedoni-
 am gestabat ut Strabonis nostrorumq monumentis accepimus collocantia.
 Liteola autem quem costas syrus subcepit **Puer** noviem annorum. **Iura**
 uerae hunc: hoc falsum est nam ita iurat apud syllum hanc mentem ia-
 to nostri per numina **Martis** permanet regina tuos uoluit autem per
 hoc ostendere **Martialis** possellum fuisse ab annibale hic Hercules. **Syl-**
lam ponere: id est dictaturum ei hoc falsum est nam filia dictaturum
 depositit exterritus quadam umbra in somnis que cum uocabat ut Ap-
 pianus scribit uel ut idem taliter sponte euillo metu sed ingeniose poeta
 uoluit ostendere per hoc fuisse possellum a filia. **Vane aule**: modo alex. mo-
 do syllae. **Primas domos**: id est priuatam domum uincilis sine ipso:
A**CIEDEM**: idem argumentam. **Vindiq** amici: **Nescis grece**:
 id est nescis litteras grecas basis fundamentum cuiusque rei.

Lisippus genitius grecus *Lisippus Phidie patani*. dicit poeta se pu-
tasse opus Phidie ob excellentiam operis nam phidias simulacris de-
orum maiestatum addidit supra ceteros opifices coquæ obtinuit pal-
mam ut Ply scribit . . .

MILES: Marcellinum popularem suum eum tem inscritam
hoc epigrammate prosequitur. caustis mons est inde ea par-
te qua uergit inscritam in eo prometheus iaper et aene filius
ad laxum teligatus penas formati homines dabant Aquila uisera cor-
rodente liberatus autem est sagittis Herculis quod nunquia permisit
iupiter nisi ea conditione ut anulum feret. gestaret inditum u
culorum unde non nulli anulorum originem dictam uolunt scribit
hoe aperte probus sub obscure Ply in uerbis item anulis promethei
indictum supplicij monet amicum. Martialis inspecturum laxa caucali
ad quis si poteris credere religatum prometheum poterit etiam sibi perdu-
dere eundem fixisse hominem primum quam si dicat uirumque esse fa-
bulosum de Marcellino supra triones. *Hyperborios*: id est septentriōnem.
et elo quod uuluis id est petrulus. *Sidera*. *pigra* id uulam minorem et
maioriem *pigra* que non occidunt. *Fabulas*. *montis* id est fabulosis ca-
uastis. *Videris Timenios*: dissuaderet Ne eāt laxa caucasica. *conclamata*: conu-
la clamoribus promethei ille prometheus. *Et licet*: poteris tam super ho-
minem est potuisse perferrit caucasum montem quam fixisse hominem.

GELLIVS: Gellius nihil donantem accusat qui semper aliqui
edificabat ut hac excusatione petentes aliquid amicos reu-
cerent. *Limia* lapides qui subtilinent superiores partes holi
unde sublimis quid libet etiam rem minimam.

EMOCRITOS: Panicus quotidie de grauioribus philosophorū
sedis disputabat cum esset molissimus et drancis leniter
aut poeta se existimare eum esse doctissimum philosophum
et stoicum et epicureum et academicum de quibus quotidie loqua-
tura sed tamen cupere intelligere colere drancos quod dogma sit demo-

critus autor epicurei zenoni autor Stoicorum et plato academice. **Implacuof.**
recondite doctrine Hytagorei unde manu philosophy perpendet plura
est. **Hircos.** hircos homines uirilitate male dentes canthus vallis sub
alatum trux habitant caper itineralis hispida membra quidem et illud
et de virtute locuti dum agitant.

HEREDEM. Gallicus dixerat Martialis scripsisse heredem in
quartam partem bonorum quod ei putans et sperans poeta mi-
fit multa munera demum aprium ad quem multis a gallico
inuitatis ipse quoq; fuit conuria sed ne costa ei quidem data est quid
inquit sperem de tuo testamento gallice cum de meo nihil dederis. **Quis**
damnet. libenter sua uota idest quis est qui nolit credere sua uota et
id quid optat. **Forumus.** substitutus missis minoribus. **Aprum Laurenti-**
tem. ex agro laurente urbs etolie. idest putaueris hunc esse aprium illu-
quem interfecit meleager. **Celtida.** astuta que venatur coniuvium. **Hesi-**
adductus fui. **Quadrante.** idest quarta parte bonorum tuorum. **Vicia.**
nilla. uenit ad nos refert quia dixit quadrantem.

HEC EST. togam missam a parthenio parthenicas significat q;
haber virginalem aspectum iam tritam ita commiseratum.
ut aliam petat de hac toga supra dic togam facundi mihi gratu-
manus amici. **Partheniana.** missa est parthenio. **Facundi.** de quo alibi
nam quis ab aonio largius amne bibit. **Autoris parthenij.** Tribules pa-
peres appellantur qui extra censum sunt a sola tribu appellati contri-
bules autem dicuntur eiusdem tribus Martialis niueam togam appellat
tritam supra. Quisquis te niueam dicit habere togam partheniana id est
digna parthenii mea est digna me paupere. —

INGENIUM. Gaurus Martialis ingenium laudabat sed ita-
ut pusillum diceret et in brevi carmine uersari poeta ait eum
facere maius opus qui scribit bellum Troianum xx. libris sed
maiorem esse laudem suam qui faciat puerum bruti et langonem ui-
uos quam Gauri qui facit gigantem luteum. **Puer brui.** puer admodum

statute fuit et fidelis fiebat in distichis gloria tam parui non est obscura
sigilli istius pueri brutus amator erat huius meminit Ply. scribit enim
brutum huic pueri amando cognomen dedicile et a sillanice cognomine i
sano fictum fruistit encum. *Lagon et garus*: pane dulcario effingebantur
spargebanturque in theatro diebus saturnalibus a lagone fecit diminuti
um Papinius molles gaudi lagunculique parue stature pueri hi sunt
in historia lagonis pueri meminit Ply. in saturnalibus luciscus inquit la
gona puerum subdolit ac fucata uermilitatis hi autem eiusdem exigu
tatis fuerunt. Canopas duorum pedum et palmi in delutijs Iulie nepis
Augusti andromeda liberta Iulie Auguste Lucius adolescentis minor bipe
dali mensura imensa uoce. *Sisypus*: pamilio martii Antonij. *Puteum*:
bruti qui solet esse fidelis et lagona qui solet effungi pane dulcario et
fidelis opere aut eneo ut apud Ply. facimus inquit res partus ciuitas tu
res magnas luctas et plane mortuas. —

QUOD LUCANVS: Extinctus est qui supra si Lucane tibi epi
taphium est. *Ant mori*: ante fratrem. *Minor*: natu castor se
nis mensibus castor et pollux sibi iniucem succedebant in
celo serius poete est tanta est pietas tua erga fratrem Lucane uterum
si posses redire ad superos ut frater tibi succederet ritu castoris ut pol
licis nolles immo moneas castorem ut eadem pietate in pollucem trans
utatur sinatoque eum uiuere ipse apud inferos permaneat. *Alterius*: uice
fusa. —

IQ. Ouidius natus erat mense Aprili Martialis mense Mar
ti. *Quod*: quam rem ut amem tuum natalem equacatum
Lapillis perfusa. hunc macrine dicim munera meliore lapillo.
IMIHI PICENA. Munera cortis sunt galline et alia altilia
ea non ferme mittebantur nisi aruiticis: mittuntur autem
nunc a Martiale caro cognato suo quia innene subrusticus ei
deceperit causas affert quare mittat quia s. non abeat alia mitti autem
haec quoniam dies festus cognatos celebrat nam cognati quotidie co

veniebant mittebantq; munera munera eum dicem charista appellantes.

quid significat gratiam ad gratiam enim et amorem seruandum id agebant Duidius auctor est in factis fringuille aues. Voce fringuilla martius in callina quid fringuatis. **Vernat** amensil est et uer agit.

Arguto canoro: **Pice**: aut nam pica solutatoria est ut indistibis et apud.

Perdix: **Sape propinquas**: idest sepe accipies tanquam propinquus nam dicit etiam quo charista non agentia mittam manera.

VCE: locatur in sellam et flaccum pretas quibus dicit propinquorum statuerat mixtare turtulos sed tam multi poscebant ut turris puret non mixtare duobus q; multos offendere. **Propinquorum** affinium cum charista aguntur. **Demeter**: est beneficio consiliare. Columella de merenda est iuxor aliquo beneficio rusticano. **Meritor** ueniam: idest anemine: accusator.

PLEDOPHORVS: Spedophorum Domitiani tyronem cantez in libiam carmine prosequitur appellans cupidinem ut tela parta digna tanto pueru. **Armiger**: tyro. **Remitto tibi clypeum**: idest sino ut non des clypeum. **Tutus ille lis uulneribus**. **Parthenopeis**: filius meleagri et atlante formosissimus qualis describitur a Papino in quarto thebaidos iturum ad bellum thebanum pulchrior hanc illi triste ad discrimen ituro frons fuit in sylvis qualis bellis iam casside missa parthenopeis erat. **Lubricia**: dicuntur uultus inuenium uel alimilitudine locorum lubricorum uel quia multos terorem impellant lubricum etatis a Quintilliano dicitur cum non dum quis ad etatem peruenit adulteram sed facile labi potest.

N 11. An se dicuntura partes quibus uasa capituntur ueteris corinthia dicit quoniam es corinthium quid in maximo percio habebatur iam penes obolueraet et noua uasa ex alio eriebant. Nec crux compede crux seru in ergastulis. **Labricum**: attritum Decem compede: idest uincula x. annorum. **Recutita**: noua cute restituta. Mule rupe: iam deficiens. Recutiti etiam dicuntur iudei circu-

lecti persius recontaq. labata palles: **Salebre**: saxe eminentiora et oratio-
nem incultam salebras dixerunt autore festo: **Lapilli**: supra teitis liris
aridi lapillis. **Vinica tusca**: in ergastulo etrurie supra et sonet in munera
compede tuscus ager: **Tribalis**: et tremulo uix accipienda tribuli. **Mulcet**
dicebantur escedarij nam priui muli fuerunt qui currum uehementem idet-
co apud Suetonium mulionibus cauifimatis. idest escedarij expone.
Dens apru nam dentes aproprium crebra eliminatione atteruntur.

N **IMPHA**: Celsus sabinus uraber amicus erat M. supra nosti si
bene celsum libelle montane decus umbrie sabinum hic domu-
foni: amoenissimo excoluerat poeta mittit carmina emenda-
da alloquiturq. foritem celij sed tamen ex hoc dicit omnes posse intelli-
gere quanti faciat carmina sua cum ea mittat ad fontem quasi mergen-
da **Pio munere**. idest munere sue pietatis. **Saffina**: oppidum umbrie lac-
tis abundans. Sollicitos quiment iudicium celij: **Fueris unda proflis**.
idest ego purabo te fontem pegaseum. **Nimpharium**: aquarum: **Quid de**
beat fieri: libris ut mergantur nam ut sape est dictum quoniam carmen
duprimis aquis mergendum dicit quanti inquit mea carmina faciam
qua: nunc mitto ex hoc potest cognosci qd ea dico nymphis. idest aquis
de quibus hoc epigrammare est locutus.

S **INSEPTIS**: Marmura temporibus cesaris floruit natus formi-
is ut Cornelius scribit et eques Romanus hic laeteratus est car-
mine Catulli ueronensis in quem carmen extat hic marmuria
alius deridetur a M. qd gloriarundus obuerit omnia septa ubi erant
res uenales preciosissime singulorumq. pretia poposcerit tamq; emp-
turus sed tamen discedens emerit duos calices et ipse tulcerit secum
carent pueru. **Inseptis**: idest campo martio. **Roma aurea**: idest domites
Romani. **Vexat**: opes expendit iastat pieros molles qui uenales erant
Primercale: idest taberne expositae et uiles. **Prostituere**: habent uenales
catalte officine. **Ma turba**: idest pauperum. **Satur inspectis pueris op-**
tos ortes: idest mensas citrias. **Poposcit**: a magistro. **Ebur**: dentes eburneos.

quibus mente sustentabantur. **Pigae**: librarium. **Testudo**: animal notis
 Testudo item genus edificij cicero galbam omnibus exclusis commen-
 tatum in quadam testudine cum suis litteratis fuisse: **Operiebantur**
 autem lecti discubitorij testa testudinis secta in lamas quod canis arri-
 lius pollio primus instituit fenestella scribit temporibus Tiberij tridi-
 nia testudinea uenisse in uilum ante fuisse lignea et rotunda. **Exacla-**
non: significat lectum discubitorum qui sex capiat ut triclinium qui-
 tries. **Testudineum**: dicitur a forma ut dixi testudinis nam antea erant
 rotunda postea quadrata demum testudinea simile testudineum a la-
 mis teste testudinis quibus operiebatur. **Suo cxxx**: id est sue mente citre.
Corinthium es: ut dictum est in magno erat pretio sed postea promiscuum
 fuit ut que corinthia non essent corinthia tamen dicerentur unde porri-
 cas Romae agne octavo stricta ad circumflaminum corinthia dicta est
 a capitulis columnarum aeneis quamvis corinthia non essent polyceris
 in statu usus est aere non corinthio sed deliaco auctor est Ply. id caro
 calpatut hic a manuaria. **Consiluit nares**: an uasa erent corinthia.
Calparit: quia erant ex eis deliaco quo ille est usus ut scribit Plinius.
Turbata: uiciata modico uitro. **Mirina uasa**: humor erat densatus sub
 terra insperiem uiri maculosi et non nihil commendabatur odore
 autore Ply. **Calathus**: significat calicem uinatum Vergilius tunica nouam
 fundam calathis artusa necaret in distichis calathi nos satirus nosbach?
 amat. **Veteres**: archetipos. **Et virides**: et ponderauit calices gemmatos
 calices enim apud antiquos smaragdo inserta ornabantur debitis indi-
 stribus gemmatum scyphicis ut luceat ignibus aurum. **Scyphicis ignis**:
 id est smaragdis nam smaragdi scyphici reliquos superant cum habeant
 maiorem asperitatem et minus uitij. **Virides gemmas**: id est smaragdos.
Ab auro nivea: de elenchis et crotalis intelligit nam crotala grandiores
 margarite ex conchis auribus mulierum adsebantur ut sonitu delec-
 tarer. Vergilius crispum sub crotalo docta mouere latus id est Nynius
 de margaritis. **Vero** non uiciatos. **Sardonice**: usus est primus superior

africanus. fecit precium obulit precium. **Hyspides**. lapides tante magnitudinis ut Plini. testetur le uidisse hyspidem xii. unciam unde imago Neronis therocata sit expressa. **Lato** longa lustratio. **Ipsius** in lit quia carebat puer supra nunq̄ nequior fuit clavis...

EVTY. Petis rosacee corone mittebantur ad mensam exhalandam ita nūc mittitua corona a Martiale. celio cui dñe forte gratiorum si putauerit solam illam natam esse. in suo agro nomentano erat enim aīus celius labium patet te de nomentano mō. **Ruris**: campani ubi erant pulchre...

N THARTESSIACIS. Platanum celebrat carmen que dicit plantata fuisse in agro cordubensi a Cesare de hac nihil in historia extat quamvis legamus platanum fuisse in loco modo domicilij concavam et calicule in agro ueluterno et increta sub qua ferrura iuppiter cum europa concubuisse et delphī que sara dicunt manu agammenonis he sunt platani memorabiles deplano autem cesariana nihil extat preter hoc carmen. **Thartessiacis**: hispanis betis tessellis dictus est ut Strabo scribit. **Corduba**: oppidum betice. **Amar** proximum habet. **Lane**: betice: fulue sunt inspeciem auri sine alio me dicamento. **Metallo narris**: idest naturali et in situ colore. **Brastra**, lamnia auri. **Lin**: iudetur linere et taurare. **Percus** hesperium: idest oves hispanas. **Stat**: largis. **Dexter**: syly: uictoris: Autorem plantae totam: **Sirynx**: nimpha archadie: quam para. persecutus est eloquo ad lachorem filii: ubi ella ope aliarum nimpharum conuicta est in calarnos palustres unde pan. phisulam composuit. **Seraphinula**: idest syrynx. **Lico**: baccho celebate coniuina. **Mero effuso**: idest affuso uino nam platani autoribus Plini et macrobro. uino aluitum adeo ut hartenius pecierit a Ciceroe diem actionis comitari quoniam ipse erat eodie uetus in tusculanum ad platanos suas uino irrigandas. **Externis**: non uitatis. **Dicere nemora**: quia sponte prueniebat. **Perpetuus honores**: idest perpetuum uiciditatem non man

Pompeij vidi sed celatis vaictoris:

TINCTIS: Philemis quid ageret illi duo uersus docuerunt.
dij mentem tibi dient tuam bileni. Cuanos lingere que pa-
tas urile hec purpureis vestibus utebatur que male olebat
apud antiquos supra quod bis murice vellus inquinatum utebatur
igitur iis philemis non propter colorem sed propter odorem cui lingue
dis cunnis erat assueta.

AD COENAM: Iocus est phœbum pasci mentula: quoniam ei-
causa inuitatur a cinedis qui ita pascitur non potest habere
parum os nam hic mentula uidebatur pasci et mentulam de-
gurie.

HERCVLIS: Germanicus strauit viam appiam ea parte qua
paludester cludebantur uel barene ut scribit Papinius et
que nunc solidum diem terbat horarum via facta iuxta dina-
rum carmen est Papini. Hercules autem traictitus armenta getoimis vi-
am septem stadiorum munierit iuxta auerium ad litus germanicus Her-
cules maior appellabatur in hoc opere presertim herculem appellat qm
ita appiam quam Papinius Domitianam nominat strauerat quemad-
modum Hercules olim viam herculeam ad auerium: poeta nunc tantu-
bic templi Domitiani meminit in quo sub nomine Herculis colebatur et
alibi appia q̄ simili uenerandus in Hercule Cesar Papinius solus longior
carmine strata viam prosequitur erat autem hoc templum in hac via
ad octauum lapidem: **Descendere**: quia colebatur sub nomine magni
Herculis quem uult allentando uideti esse inferioris numinis quia sit
Domitianus: **Regna trinit**: nam sacerdotes triune aricinæ reges dicban-
tura ut apud Flaccum marginauris imitis aricia regi et Papinium in
sylvis et Tranquillitus regem nemorensem appellat illum sacerdotem in
calligula longa extat apud Strabonem historia de seruis inter se pugnan-
tibus de eo sacerdotio ouidius insatis meminit: **Regna nemorosa**: quia
Diana dicebatur illic nemorensis: **Nunc maiorem** id est Domitianum.

Secundus homo: id est nibil magni cogitans aut optans. **IIIIC:** id est Hercu-
li minori quasi dicat magna hic petuntur ab Hercule minore parua.

ALCIDE: Idem argumentum **Agnoscente:** digne ut agnoscat
Hercules Rome erat in foro boario triumphalis ita dictus qm.
per dies triumphi habitu triumphali in duebatur erat item ei
colossus in capitulo. **Argolico tyrammo:** euristeo Regi argolico eritus
stellam filius fuit qui per se successit integrum incenatum sed argum
tenuit coeabant ad maratorem in prælio aduersus filios Herculis qui
seruitutem patris ulciseabantur caput eius corinthi est sepultum re
lique partes corporis targeti auctor est Strabo. **Lychas** qui petulit tibi
tunicam a deramita sanguine nesci uenenatum. **Securus:** sine illa ui.
Oerei rogi: id est rogi quo combustus es inceta mont. **Poena:** mors gra
uis quia viuus combustus fuit. **Lydia:** Hercules omphale paruit in
cuius gratiam uenisse dicitur styga nec adiuuilles inferos ebe iuno
nis filia sine parte uxora Herculi post deificationem ut scribit
Horus ebe que fuit filia iunonis et habuit oculo te amasset te ui
deat te. **Ilo ore:** Celariano. . .

VXOR: hic petebat ius trium natorum a Domitiano cu
beret pulcherrimam uxorem idem supradictum est inden
tonem nescio quid dete non belle dento lateris. **D coadju
to:** Domiciano nolente permittere. . .

LASCIVAM: Eschilus erat iurumator quod supradixit au
reolatae cum accipit eschile de nos nuper Martialis ait
se poposcit iurumationem a puella quod idem pollicia est
sed poterunt cum pauper sit nam fellatricibus maius dabatur
premium: monet eschilum qui non dubitat id preceps dare ut hac
accipiat etiam si uelut. Ne equitiam blandicias. **Populi puerile:** id est
nates quiddam improbus: id est iurumationem. **Pura fuit:** eam no
attigine cogenter maius dare: **Mala conditione:** id est magno pretio
ut supra soluerat . . .

VIDETIBI: Accusat vociferationem magistri trivialis qui
mane pueros obtundebat uerberibus et uoce qui cum inter
pellet ei somnum paciscitur ut tantum accipiat si uelit
silere quantum lucratur pro sua vociferatione. **Vicinibus:** quae etu-
diuntur Hor. discipolarum inter iubeo plorare cathedral. **P. upore silen-**
tia idest cecinere. **Medio equo:** statuas equestres ponebant sibi ipsis can-
fidico in uelibus suarum edium ut a clientibus conducebentur et habere-
tur in precio nemo enim conducebatur ad causas agendas ut conque-
tus iuuenialis nisi stemata et statuas haberet in uelibus notat igit
morem suorum temporum. **Martialis aitq; sceleratum magistrum ludi**
tanto murmure obstreperit quanto resonat officina laborum cum fla-
tuam equestrem facit causidico. **Iuuenialis emilio** dabitur quum petat
et melius nos egimus quare huius enim stat currus eneas alti qua-
driges in uelibus atq; ipse feroci bellatore sedens curvatum hasti
le minatur eminus et statua minatura prelia lusca. **E quo medio,** eque-
stri statuae. **Parma:** nomen proprium pugilis pugiles autem et aurige
halebant suas factores ut meminit Tranquillus magnus ego uictorem fa-
ctiosi sequentur. **Terunglate usq; ad lucem.** **Vincere in parma:** placet
de agatino intelligas qui sape parma vincebat in theatro.

DIXERAT: In Cecilianum est epigramma qui ut se bonum
uirum lactaret usurpabat ciceronis uerbum o tpa o mo-
res ciceri autem eo uerbo usus est aduersus Catilinam con-
iuratum in patriam et cum arma ciuilia mouerentur. M. in assenta-
tione Domitiani ait cecilianum sibi suis moribus despiciere non ali-
mis. **Strueret:** moliretur. **Nephas:** excidium prie Cicero in catilinam
o tempora o mores senatus hoc intelligit consul uidet hic tamen ui-
nit. **Gener et ficer.** Pompeius et Cesar. **Cede:** idest sanguine ciuili.
Nulla feritate: ducum ut fuit sub Cesare et Pompeio. **Sordet tibi**
idest uidentur sordida et displicent. **Tui mores:** perditu...

MSSILI. Leo et aries adeo conuenienter ut ex terroris aries et feritatis Leo oblii codem uelutentur ex leonem mansuetum temporibus Domitiani frusse et epyogramma alibi docuit et Papinius carmen testatur maiore merito utrumq; dignum ait poeta ut hic pro Leone nemeo inter alia sit ille pro ariete phey. **Vigi** massylli nam massilia habebat ingentem famam Leonum: **Pofuerit**: id est mites sicut sunt uenti ponunt quando celant et ferre ponunt cum mitescunt. **Cauea** locus erat quo fere seruabantur. **Dapes socialis**: id est coniunctus: **Lies** ipse uideas: id est tu ipse potes uidere: **Fera nemorum**: id est preda ferarum qua solent uesci Leones: **Rudis agna faciat**: **Feram**: id est Leonem **Terror nemicus**: id est leo nemesis qui inter astra est quem autore biginio illuc collocauit antiquitas vel quod sit princeps ferarum vel quod primo certamine imperfectus sit ab Hercule inermi. **Potitor helles**: aries quia iecit hellum pellem habuit ut eludes ut pherendes scribunt unde taliquos fabula manauit herat ostene autem auctore eam dextraxit iason mox inter alia euolauit hanc non nulli scribunt esse in orthomeno Bacis oppido Hermippus auctore est exierit inter alia illum est qui liber patci per exusta libye ducenti exercitum fontem indicavit.

IBER. Ad liberum pugilem cuius supra meminit is miseratus aptas prædictio in cista nihil arietem uiri cum tamen eius nomine manus dignum sit uirum: **Corona amyctea**: id est laconica hoc propter pollucem qui amyctea fuit et inter pugiles tenuit principatum quod uersus Homeri ostendit et pugna illa bebricia cantata ab Appollonio et flacco inter nostros: **Graia uerbera**: quia ducebant originem ab amiclis patria pollucis: **Tecto uimine**: id est cista an olinas dicit ut supra olinarum breue uimen picinarum quicquid uis accepisse missam inculta tuo nomine quia tu appellaris liber ad liberum bacchum alludit. **Dona**: id est uirum quod dignum est bacho.

DENTIEVS: In carnalem sutorum qui factus erat dues morte patiori adeo ut manus gladiatorum eliderit quod

63

supra indignatus poeta conquestus est. *Pelles antiquas*: id est uete
ra coria. *Vetus solum*: an solum intelligit terram in corio que dum
fit madida resolutum in speciem luti. *Putre*: resolubile: ardenti q.
ardere uidetur. *Pruris*, lascivis. *Lecturilas*, id est contemptum est
ulus hoc diminutio. *Letes*, uel ut sit epibetum calamorum uel ut
nihil habeant emolumenti. —

FIGIEM: Camoni uigilium armum natum pater ami-
serat mos autem erat ut cariorum pignorum defunctorum
imagines domi seruarentur pater autem Camonij noluit
effigiem eius etatis qua mortuus est sed fecit infantem caulam affect
poeta quia scilicet si uideat xx. annorum adolescentem pictum nihil
loquentem recordaretur mortuum quod acerbum esset sed si uideat
fantem no ex primentem ierba non miratur id enim est infantis nō lo-
qui. *Tantum solum*. *Prima figura*: id est primus etatis figura. *Florat*
uultus: uirginitati armorum. *Muta*: nihil loquenter.

NON SILECE: Tuccam deridet qui balneum aquarum frigi-
darum hoc est calam ad quam aquae frigide deriuabantur ex
ligno construxerat thermas autem aquarum calidarum hoc
est ubi erant calefaciende aquae ex marmore sine lignis poeta ait opor-
tere ut balneum subiiciatur thermis ad aquas calefaciendas therme.
habeant locum aquarum frigidarum quod carmen Papinij ostendit
in balneis etrusci et poeta supra ritus si placeat tibi laconum conten-
tul potes arrido uapore cruda uirgine martiaq; mergi. *Strage remo-*
rum: id est strue lignorum. *Pinea compage*: id est coniuctis tabulis pi-
neis. *Caristos*: opp. euboice insule inde marmora caristia Papini: undo-
fa caristos. *Sinas*: uicus phrigie unde marmur sinadicum mittebatur.
Nomas: numidia africæ prouincie id est marmur numidicum supra
marmore picta nomas. *Eurotas*: flumē laconie ut scribit Callimachus
fonte agit ex monte menalio confunditur alpheo rursusq; discedit ri-
pe eius tauru monte obrumbantur in laconia autem manut uiride

effoditum quod cunctis est bilarius et eurotam Papinius posuit pro
more laconico uix locus eurote tipis. **Fronte** uiuentí nam illud ē uiri
de maximis.

HEC In laudem eiusdem camoni. **Prima forma:** infans. **Creu-**
tat: erat ad ultimum. **Suas:** genas in quibus pululabat. **Purpua-**
lanugo illa purpurea. **Incidit** una locor. ut supra de tribus
una negat id est lachesis. **Felinatis:** penis immaturis. **Non alloquit-**
id est quod ex pictura non appareat cum mortuum anno: xx. **Certe cha-**
te meo: hoc indicabunt et meum carmen testabitur.

VOD: optimum carmen trimetrum iambicum subdito dime-
tio deridet priscum qui longo carmine descriperat quel-
nam esset bonum coniuivium idem fecerat olim uarto in
menipeis quid opus inquit est tam longo carmine ego uno uerbo dia-
illud est optimum coniuivium in quod non admittitur chorusales
hoc est ubi assit sobrietas et quieta mensa. **Chorusales:** cithareodus.

VNERA: ueneficio nupserat. **Post** funera viij uero-
rum interfectorum ueneno. **Vult sequi uros:** quos necau-
nam et ipsa interficeretur. **at te qui ueneficus es** . . .

DERAT Laudat Domitiani familiam cuius morib[us] tota
ciuitat amica sit cum anta imperatorie familie superbi-
soleret adisse hoc autem factum ait moribus principi qui
talis est. **Turba minorem:** id est domum; palatina palatinum superci-
lium. **Tuorum** tuae familie ut sit. **Cuique cura domus:** id est ita diligit
cives tuam familiam ut pluris faciat tuos famulos q[uod] fuos. **Reu-**
entia nostri: id est tantum uerentur nos cives tua familia nemo
habet suos mores sed tuos o Cesar.

NXERAT: Gellius olim pauperrimus uxorem duxerat iolu-
petem et anum ira eam pascit et alijs unitur ad contumicis
est nam cum videatur dicere gellium pascere uxore et fami-
lie intelligit eum ex parte comparasse familiam cinedorum q[uod] palat & alium.

LECTOR carmina Marcialis a lectoribus laudabantur sed a quodam poeta ut superabantur poetam comperat coqunam hic carmina ut ille dapes parat lectorem et auditorē conuius nam hi carminibus fruuntur ut conuius dapibus ex hac + metaphora existit acutē poete et ait se optare fercula sue caene place- te potius conuius q̄ cocis: **Lector:** quicunq; legit et audit nostros libellos. **Exadōs:** politos.

DIXERAT locatura in cinnam cui astrologus predixerat morum intra paucos menses hic nequid heredi relinquere omnia absumperat falsa fuit astrologi fides vinebarq; pauper cinnam at poeta ait astrologum non mentitum esse nam periret cum omnia absumperit quibus uitam sustentabat. **Luxorius:** deditus luxuri. **Tūtū bis decet.** idest uicii sextertia. **Tabuit.** consumptum fuit. **Hoc est peccare.** nam pauperes mortuos solet appellare: M.

INTER: Germanicus barenam histriōnibus interdixit conce- sit tantum artem ut domi exerceret autor est Tranquillus agit gratia principi Marcialis quod noluerit ostendi aurem spectatorum obscenil histriōnum didicis. **Vicit clara munera.** idest superauit spectacula imperatorum dignitate. **Spectant.** idest relati sunt inter spectatores nam histriōnes iam spectabant alios ludos in theatro nō ipi- artem suam illiē excecebant.

VMTVA: Norbanum sibi amicum alloquitur cui recitata olim diuersis temporibus epigrammata cum aduersus L. Antonium militet pro Domitiano ingermania nunc in libellum redacta mittit. **Santa fides.** idest tu fidelissimus. **Sacrilegos fu- rores.** idest contra L. Antonium Rheti: et uindelici populi sunt coniu- di noricis. **Arhos:** idest homines colentes germaniam. **Oriū uindelicis:** in septentriōne. **Esse raptum:** intetuisse nam egrotauerat Marcialis. **Nec nescio:** quia nouerat mebis iumenta. **Trienteride:** idest iam sex annis: —

ANGVIDA: Paulum dissimulatorem accusat qui quoties
uolebat invitare simulabat se languere ut amici non ueni-
rent cum autem invitabatur accedebat propere nescio quo
fato sit inquit ut mea cena Paulo languenti det pedes quibus accele-
ret. Abstinet suis coniunctis: quia eos non ad mittit sporaula mea: id est
mea cena. Dedit tibi pedes: ut scilicet uenires.

ESTINATA: Consolatio est syllis italicis lungensis filium
mortuum ab exemplo quod non moebo mortalium hominum
sed deorum etiam filij mortui sit potens. Ora aucto: id est
facundus: Non fendo: non uno tantum genere: nam declamauit et
carmina cecinit. Linus et linus meus est mortuus. Tu quoq; habes
uulnus: id est habes luctum amissi filij orphei. Iuppiter: Iuppiter: to-
nans iuppiter palatinus Domitianus quorum uulnus: filij Iouis sar-
pedon et Domitiani insans in secundo consulatu mortui sunt. Nefas.
tantum scelus. Exonerare pisis: id est merito deles exonerare: id est
leuare deos accusatione. Obnoxia: parentia subdita fatis nam fata im-
mutabilia dicuntur.

SEPTEM: Lupercum item accusat supponentem falsas testa-
menti tabulas et rogantem Martialem ebrum ut testamentum
signet at inquit poeta nunc non signat meros annulat
testamentum sed Lagenam ut ostendar se potu et ebrietate occupatus
Dyodorus uocatura quem iussi esse libertum his tabulis. Bielus balbu-
tiens: Signat lagenam: quia ebrus sum et sum occupatus in uini la-
genis lignandis ita eludit prauum hominem et scelus suorum tem-
porum notat.

DOM: Amicum muneribus conciliaverat Martialem ruful-
a quo cum iam coleretur nihil mittebat monet posse
ri ut fugiat more belue quia non pascitur in caeca. Post
quam cepisti me: id est postquam cepisti me ut te colerem.

LEGE: Hoc distichon est ex medio coniuio iubente stella ut
Martialis carmen componeret discumbens tu hoc inquit poe-
ta iubes stella nimis dura conditione et ut absoluat disticho
nam ad claves: properabat licet inquit etiam uetus malo facie ut
telligas Marialen hactenus progressum aliquod substituisse demum pro-
perantem ad epulas effusisse reliqua. s. licet uetus scribere nempe ma-
los: ~

SIC INGRA: Flaccos in typo erat quid supradixit cam te flacce
mibi reddere cythereia cypros bene amicum monet et per
uoluptatem epicuream quam sequitur roget desinet estus+
expiati: nam egrotationem et mortem affectunt saepe: Observantes diligentera-
ritates: Cipeantes menes: idest mense aucto: Tuba leonis: idest quando
sol est in leone: Gramine florido: idest in herba floribus distincta Glacie.
ex nimbus et glacie aqua congelabant uinum coronis subtilibus rola-
cisi. Paphus duplex in cypri nam est paphus et paleopaphus: idest anti-
qua paphus utraq sacra ueneri erat in deo mō paphia mō palephilia dici-
tur Kalende martie: ueneri seruicibus quoniam colebantur a mulierib:
colebantur autem quoniam tunc primum Iunonis edes coepit coli. Pla-
tina quadra placente in quadratis seccabantur in sacrificiis cultro quem
secepistam appellabant hoc libum quo in sacrificiis utabantur setium
appellabant auctore festo: ~

ADCOENAM: Hoc apertum est argumentum sed dictum est
in illud coniuium quo Domitianus post uictoriam sarcinati
cam ioram Romanum accepit: In uitator cesari: qui inuitaret.
namer Domitianii: ~

VEMALA: Condilum ingemiscentem diuturno seruicio co-
solatim dum obserbat plura esse commoda quam securi dimi-
ni non tamen hoc dicit ex animo sed ex deciderat grauei con-
dicti patrum curia et via incommoda referit. Ueritatem parium
lectum significat quae uel in bello uel pauperes domini iacebant i. iniurias.

de scipione scipio lecticula in aciem dillatus constixit securos non perturbatos. **Phoebus**: funerato **Tortorei**: dicebantur qui plecebant se uos domi quando peccabant in dominum: **Quicd**: sensus est haec como da uidentur esse in domino tuo quod uomit mane et lingit cunctum. sed tu non malle illa commoda quam tria illa superiora incomoda. hoc est salutationem aes alienum podagram id est chiragram esse tuus. **Caius ter.** id est habere illa tria incomoda qua habet caius tuus.

A DDERE QVID: Potus est solitus inuenerationem Domitianum in cuius nominis litteral parti numero cyathos potat eum dem potum supra celebravit neuia sex cyathis. **Immortale**: quod non corrumpitur. **Rosa subtilis**: id est corona ex rosis quotiens bibebat aptabant coronam capiti ut sit ut equemus litteral illius. **Qui**: poluit nobile opus. hoc est templum sacre gentil flauie. **Germanicus**: agermania deuicta hoc nomen equatur numero pectorum. **Opus**: id est edem flauiam id est Domitianus. **Orbe odrysio**: id est a septentrione: id est Hermanicus in quo nomine sunt x. lxx.

S ANTONICA: Ab absinthium et sautoricum dicebatum alatone oppido Gallie et ponticum a ponto unum siebat qd appellabat absinthium ab absinthio in mixto libra in quadrangula sextariis mulsi hoc cum alijs medicamentis aptum erat tum potabatur ab eo qui esset uictor inferiis latinarum quibus quadriga in capitolio certabat Hypocrates medicis tanq' bene consulens Marciali miserat absinthium et poposcerat tantundem mulsi mitteret mulsum erat unum melle conditum hoc deridet. **Hippocrate**: medicina primus clariuit secuti sunt diodes praxagoras Chrysippus hic alter est. **Os hominis**: uestibulum Ciceronis id est o hominem ignavum et impudentem. **Intra sautorica**: id est absinthio sautoricho. **Tam stupidus**: hoc est ex vii. Homeri iliade ubi arma permuntantur aglaico qui dat area cum Diomede qui dedit aenia tam stupidus tam stolidus no fuiti oglauce Homerius hoc glauco saturnius mentem abstulit Iuppit.

qui cum diomedē tytide arma permutauit aurea enīs: **Crissea** aurea diomedi donanti. **Fleborum** malos humores emendat et iſſanīa hominis olim potabatua ad aciem. īgenij perpurgandam idcirco carneades responluris libris zenonis eleborum candidum sumpliſt ſu- mebatur autem tutillime in anticira iſſula ouī idest bibe dixiſsem purgantes pectora ſuccoſ quidquid et in magna naſcitur anticaſa. Horatius tribus anticitis caput in ſanabile inquit iſſitur. **Martialis** ſi quis popoſcerit munus dulce pro amato dabo ſi tamen uult potare- cum eleborō q̄ dicat nemo niſi ſtultus et indigenſ eleborō poſceret mul- sum pro abſinthio. —

ALFHICVS: Athenagoras cuius etiam ſupra meminit me- tristem fecit anthenagorā ſuſrat chirurgus duſta uxore coepit lingere cunnūm in hoc aperto nomine vocatur poeta. cum alibi mutare ſoleat nomina ut ſupra non dicam licet uſq; mē ro- getis quiſ ſit poſtumus in meis libellis et ſupra in nomine auti. Idem fecit ut autem ex mutatione litterarum riuſ ſouueret ſimil. et de- rideat athenagoram non appellat eum chirurgum ſed alphicum qua- ſi medicum uilinginum nam:

grece latine

ſignificat uilinginem unde alpheus flu. dictus eſt quod eius aqua uilingines ſanat mutato iſſitur primo elemento alphicus inquit fuit athenagoras ſed ducta uxore factus olphacit cunnūm. **Nome**

athenagore: nomen utrum crediſſillum eſt athenagoram et me appellas ſe uero nomine ille eſt nec ſicutum eſt nome quia neſcio quid ſignificet athenagoras ut poteritum hoc tingere. **Non ego peccō**: quia aperte eum nomino et qui alphicum et olphicum nouis nominib; dixi ſed uester grecus quia olphacit nam peccare eſt errare ut ipſe de ſe intelligit pec- care item ſcleratum aliquid committere ut dicit in athenagoram cu-